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Deutschland, Baden

Weingut Hanspeter Ziereisen, Efringen-Kirchen*
Weißwein:
Art.Nr.: 10101 2010 Gutedel „Heugumber” 0,75 Ltr.  (7,47 € per 1 Ltr.) 5,60 €

Herbfruchtiger, leichter Trinkwein

Rotweine: *Alle Rotweine unfiltriert
Art.Nr.: 10102 2008 Blauer Spätburgunder 0,75 Ltr.  (11,73 € per 1 Ltr.) 9,40 €

Ausgeprägte Frucht, jetzt schon kraftvolle Struktur

Art.Nr.: 10103 2008 Pinot Noir „Tschuppen” 0,75 Ltr. (16,80 € per 1 Ltr.) 12,60 €
Schlanker Lagenwein mit zarter Säure, Grapefruit und Johannisbeere

Art.Nr.: 10104 2008 Pinot Noir „Schulen” 0,75 Ltr. (22,80 € per 1 Ltr.) 17,10 €
Intensiver Kirschduft, sehr seidig

Art.Nr.: 10108 2007 Pinot Noir „Rhini” 0,75 Ltr. (30,67 € per 1 Ltr.) 23,00 €
Von der Toplage des Weinguts, 22 Monate in neuen Barriques – großes Potenzial!

Art.Nr.: 10109 2007 Syrah „Gestad“ 0,75 Ltr. (29,33 € per 1 Ltr.) 22,00 €

Rosé:
Art.Nr.: 10110 2011 Rosé „Schmätterling“ 0,75 Ltr.  (9,07 € per 1 Ltr.) 6,80 €

Ein knackig-würziger Rosé aus Pinot Noir mit frischer Fruncht

Deutschland, Pfalz

Stiftsweingut Frank Meyer, Klingenmünster
Weißwein:
Art.Nr.: 10201 2010 Meyer’s Riesling trocken 1 Ltr. 5,70 €

Klarer, stahliger Gutsriesling mit frischer Frucht

Art.Nr.: 10202 2010  Grauburgunder Kabinett trocken 0,75 Ltr. (9,20 € per 1 Ltr.) 7,30 €
kräftiger Grauburgunder, dennoch mit Finesse

Rosé:
Art.Nr.: 10206 2011 Portugieser Rosé trocken 0,75 Ltr. (7,07 € per 1 Ltr.) 6,20 €

Abzug aus der Rotweinmaische, erdbeerduftig, knackig – herb

Weingut Familie Gnägy, Schweigen-Rechtenbach
Weißwein:
Art.Nr.: 10211 2011 Riesling QbA trocken 1 Ltr. 5,30 €

Leichter, Sommerwein mit frischer Säure, fruchtig

Rotwein:
Art.Nr.: 10214 2009 Dornfelder trocken 0,75 Ltr. (7,47 € per 1 Ltr.) 5,60 €

Kirscharoma, harmonisch

Art.Nr.: 10215 2010 Spätburgunder trocken 0,75 Ltr. (8,80 € per 1 Ltr.) 6,60 €
schöner Duft nach Brombeere, ausgewogen

Art.Nr.: 10217 2007 Spätburgunder „S”, im Barrique ausgebaut 0,75 Ltr. (18,00 € per 1 Ltr.) 13,50 €
Würzig-rauchige Noten, angenehme Beerenfrüchte mit viel Schmelz, mit viel Potenzial
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Weingut Knipser, Laumersheim
Rotwein:
Art.Nr.: 10231 2007 Cuvée Gaudenz 0,75 Ltr. (14,00 € per 1 Ltr.) 10,50 €

St. Laurent, Dornfelder, Cabernet und Portugieser – samtig-weiche Cuvée mit  angenehmer Tanninstruktur

Art.Nr.: 10232 2008 Blauer Spätburgunder 0,75 Ltr. (16,00 € per 1 Ltr.) 12,00 €
Eleganter, mineralischer Spätburgunder aus der Lage Großkarlbacher Burgweg

2006 Cuvée X:
Art.Nr.: 10233 Das Flaggschiff des Weinguts, großartige „Bordeaux-Mischung” 0,75 Ltr. (52,00 € per 1 Ltr.) 39,00 €
Art.Nr.: 10234 (Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot) 0,375 Ltr. (53,07 € per 1 Ltr.) 19,00 €

Weißwein:
Art.Nr.: 10235 2011 Laumersheimer Kapellenberg – Riesling

Kabinet trocken
0,75 Ltr. (13,07 € per 1 Ltr.) 9,90 €

Rassiger Riesling, mineralisch mit exotischer Frucht

Art.Nr.: 10237 2011 Sauvignon Blanc 0,75 Ltr. (15,73 € per 1 Ltr.) 11,80 €
Ein fast spektakulärer Sauvignon Blanc mit üppiger Aromatik und ganz feinem Fruchtcocktail

Deutschland, Mosel

Weingut Carl Loewen,  Leiwen
Weißwein:
Art.Nr. 10320 2011 Riesling trocken QbA „Neun°5“ 0,75 Ltr. (10,00 € per 1 Ltr.) 7,90 €

Trinkvergnügen pur. Reife Aromen bei nur 10%  Alkoholgehalt

Art.Nr. 10321 2011 Riesling „Varidor“ trocken 0,75 Ltr. (10,53 € per 1 Ltr.) 8,50 €
Mineralisch-eleganter Riesling aus über 100 Jahre alten Weinbergen

Art.Nr. 10322 2011 Riesling „Maximin Klosterlay“ – Erste Lage 0,75 Ltr. (14,40 € per 1 Ltr.) 10,80 €
Mineralität vom Blauschiefer und Fruchtfülle der großen Lage bringen das Terroir zum Ausdruck

Art.Nr. 10323 2011 Riesling „Maximin Herrenberg 1896“ trocken 0,75 Ltr. (24,80 € per 1 Ltr.) 18,60 €
Ein Riesling der Extraklasse aus 115 Jahre alten Reben, enorme Würze, Orangenduft

Weingut Köwerich, Leiwen
Weißwein:
Art.Nr.: 10311 2011 Einblick No.1 0,75 Ltr. (8,93 € per 1 Ltr.) 6,70 €

Leicht, spritzig, harmonisch mit  schöner Apfelfrucht, weich und füllig

Art.Nr.: 10312 2010 Für Feen und Elfen 0,75 Ltr. (10,50 € per 1 Ltr.) 8,50 €
Aus der Lage Laurentiuslay, zarte Süße mit verspielten Blütendüften

Art.Nr.: 10313 2010 Für Träumer und Helden 0,75 Ltr. (15,85 € per 1 Ltr.) 12,50 €
Cremige Spätlese, ebenfalls aus der Laurentiuslay, mit viel Schmelz und Würze

Deutschland, Rheingau

Weingut H-T Eser, Oestrich-Winkel
Weißwein:
Art.Nr.: 10621 2011 Riesling trocken (Gutswein) (10,00 € per 1 Ltr.) 7,50 €

Blumig-frisch mit ausgewogenem Säure-Süßespiel, knackiger Spaß für jeden Tag

Art.Nr.: 10622 2011 Riesling Kabinett trocken „Lenchen” 0,75 Ltr. (11,87 € per 1 Ltr.) 8,90 €
Mineralisch und knackig, aus der weltberühmten Lage „Oestricher Lenchen“
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Art.Nr.: 10623 2011 Riesling trocken „Purist“ 0,75 Ltr. (12,40 € per 1 Ltr.) 9,30 €
hier kommt die Abteilung klassisch Rheingau: Mineralität plus würzige Frucht

Weingut  Johannishof, Johannisberg
Weißwein:
Art.Nr.: 10631 2010 Riesling Mineral 0,75 Ltr. (12,67 € per 1 Ltr.) 9,90 €

frischer, mineralisch geprägter Riesling, schön zu Fisch u. Geflügel oder einfach so!

Art.Nr.: 10632 2008 „Johannisberger Hölle” Kabinett trocken 0,75 Ltr. (16,67 € per 1 Ltr.) 12,50 €
komplexe Mineralität und elegante Fülle, toller Lagenwein zu Fisch u. Krustentieren

Deutschland, Rheinhessen

Weingut Weinreich, Bechtheim/Wonnegau
Art.Nr.: 10901 2011 Grauburgunder trocken 0,75 Ltr. (10,53 € per 1 Ltr.) 7,90 €

Der ideale Essensbegleiter mit exotischer Frucht und Duft nach frischen Nüssen

Art.Nr.: 10902 2011 Chardonnay/Weißburgunder trocken 0,75 Ltr. (10,93 € per 1 Ltr.) 8,20 €
Eine Cuvée mit feiner Säure. Zartem Schmelz und viel Kraft am Gaumen

Art.Nr.: 10903 2010 Spätburgunder trocken 0,75 Ltr. (11,33 € per 1 Ltr.) 8,50 €
ein zarter Touch Holz gibt dem beerigen Aroma feine rauchige, würzige Noten

Deutschland, Franken

Weingut Glaser-Himmelstoss, Nordheim
Weißwein:
Art.Nr.: 10502 2010 Silvaner Kabinett trocken

„Nordheimer Vögelein”
0,75 Ltr. (11,87 € per 1 Ltr.) 8,90 €

Mineralischer Silvaner mit Limonenfrucht und tollem Schmelz, leicht würzig

Art.Nr.: 10503 2010 Müller-Thurgau Kabinett trocken
„Dettelbacher Berg-Rondell“

0,75 Ltr. (10,27 € per 1 Ltr.) 7,70 €

Lebendig, feinfruchtig und mineralisch – ein „gehobener Zechwein“

Art.Nr.: 10504 2006 Rieslaner Beerenauslese 0,375 Ltr. (51,47 € per 1 Ltr.) 19,30 €
Dessertwein mit dem Aroma von Nüssen und getrockneten Früchten, schön gealtert

Deutschland, Württemberg

Steinbachhof, Vaihingen
Weißwein:
Art.Nr.: 10701 2009 Lemberger QbA „Gündelbacher Steinbachhof“ 0,75 Ltr. (18,67 € per 1 Ltr.) 9,80 €

Im Duft schöne Kirscharomen und eine leichte Kräuterwürze, elegante Gerbstoffe und fein strukturierte Säure

Art.Nr.: 10702 2009 Trollinger „Ensinger Schanzreiter“ 0,75 Ltr. (11,87 € per 1 Ltr.) 8,90 €
Ein herrlich duftiger leichter Rotwein mit enormer Aromenvielfalt – Trinkspaß pur!

Art.Nr.: 10703 2009 Schwarzriesling*„Gündelbacher Steinbachhof“ 0,75 Ltr. (21,07 € per 1 Ltr.) 15,80 €
Würziger Duft nach dunklen Beeren und Rauch, saftige Frucht mit weichem Tannin und Super-Schmelz
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Deutschland, Nahe

Weingut von Racknitz, Odernheim
Weißwein:
Art.Nr.: 10801 2011 Riesling trocken (Gutswein) 0,75 Ltr. (12,67 € per 1 Ltr.) 9,50 €

Leicht, jung, mineralisch, der erste Lesedurchgang aus den Cru-Lagen

Art.Nr.: 10802 2010 Riesling vom Schiefer trocken 0,75 Ltr. (18,53 € per 1 Ltr.) 13,90 €
Sehr filigraner Riesling, komplex, würzig mit eleganter Frucht

Art.Nr.: 10803 2010 Rivaner trocken 0,75 Ltr. (9,20 € per 1 Ltr.) 6,90 €
Ein pikanter, frisch fruchtiger Wein „just for fun“
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Österreich, Burgenland Neusiedlersee-Hügelland
Weingut Birgit Braustein, Purbach
Art.Nr.: 20605 2009 Pinot Blanc 0,75 Ltr. (13,20 € per 1 Ltr.) 9,90 €

Ein Weißburgunder mit eleganter Säure und komplexen Fruchtaromen, feingliedrig

Art.Nr.: 20606 2008 Pinot vom Berg 0,75 Ltr. (11,33 € per 1 Ltr.) 8,90 €
Tolles Preis-Leistungsverhältnis, schöne Frucht  und ein Touch Schokolade im Abgang

Weingut Heidi Schröck, Rust
Art.Nr.: 20221 2008 Junge Löwen 0,75 Ltr. (15,20 € per 1 Ltr.) 11,40 €

Cuvée aus Zweigelt, Blaufränkisch und Cabernet Sauvignon – jugendlich und kraftvoll

Art.Nr.: 20222 2010 Weiße Löwen 0,75 Ltr. (13,20 € per 1 Ltr.) 9,90 €
9 Monat ausgebaut in Holz und Edelstahl, Kräuter, Ananas, Honig, dabei knackig-trocken

Weingut Ernst Triebaumer, Rust
Art.Nr.: 20602 2009 Blaufränkisch 0,75 Ltr. (11,33 € per 1 Ltr.) 8,90 €

Der Blaufränkisch für jeden Tag, urwüchsig-kräftig, Brombeere mkit einem Touch Lakritz

Art.Nr.: 20603 2009 Hauptsache St. Laurent 0,75 Ltr. (13,20 € per 1 Ltr.) 9,90 €
Cuvée aus St. Laurent, Syrah und Merlot – intensive Brombeeraromen, feine Würze

Art.Nr.: 20604 2009 Blaufränkisch – Cabernet 0,75 Ltr. (18,13 € per 1 Ltr.) 13,60 €
Duft nach Weichsel und Heidelbeere, dazu eine Prise schwarzer Pfeffer, weiches Finish

Österreich, Burgenland Neusiedlersee-Seewinkel
Zantho GmbH, Andau
Rotwein:
Art.Nr.: 20211 2009 Zweigelt 0,75 Ltr. (11,33 € per 1 Ltr.) 8,90 €

reif geerntet, rubinrot mit Duft nach Kirsche und Pflaume

Art.Nr.: 20212 2009 St. Laurent 0,75 Ltr. (11,33 € per 1 Ltr.) 8,90 €
würzig, pfeffrig, geschmeidig am Gaumen, Brombeere und Waldbeere im Geschmack

Art.Nr.: 20214 2007 Reserve, im Barrique ausgebaut 0,75 Ltr. (21,33 € per 1 Ltr.) 16,00 €
85% Zweigelt plus Blaufränkisch, Pinot Noir und St. Laurent – würzig und vollmundig

Weingut Gesellmann, Deutschkreutz
Art.Nr.: 20231 2007 Op Eximium Cuvée No. 20 0,75 Ltr. (36,00 € per 1 Ltr.) 27,00 €

Blaufränkisch, St. Laurent, Zweigelt – der wichtigste Wein von Gesellmann, kräftige Beerenfrucht, würzige Tannine

Weingut Umathum, Frauenkirchen
Art.Nr.: 20251 2008 Haideboden 0,75 Ltr. (38,27 € per 1 Ltr.) 28,70 €

Zweigelt, Blaufränkisch, Cabernet Sauvignon – Rubingranatrot, fast schwarz mit intensiven Johannisbeeraromen und
rauchiger Note

Österreich, Thermenregion

Weingut Spaetrot-Gebeshuber, Gumpoldskirchen
Art.Nr.: 20501 2008 Reserve rot 0,75 Ltr. (18,00 € per 1 Ltr.) 13,50 €

Üppige Nase mit dunkler Frucht, am Gaumen kommen Aromen von Schokolade und Vanille dazu

Weingut Fischer, Sooß
Art.Nr.: 20601 2009 Zweigelt Fasanengarten 0,75 Ltr. (14,00 € per 1 Ltr.) 10,50 €

Intensive Weichselnote, vollmunig mit viel Ausdruck und langem Nachklang
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Art.Nr.: 20602 2009 Pinot Noir classic 0,75 Ltr. (23,33 € per 1 Ltr.) 17,50 €
Ein klassischer Burgunder, ein Jahr im großen Holzfass gereift, feine Frucht und dezente Würze

Art.Nr.: 20603 2009 Gradenthal Premium 0,75 Ltr. (31,87 € per 1 Ltr.) 23,90 €
Die besten Zweigelttrauben aus der Lage Gradenthal werden zu einem dichten, komplexen, großen Wein verarbeitet; ideal
zu allen Arten Wild

Österreich, Wien

Weingut Rotes Haus am Nussberg, Wien
Art.Nr.: 20401 2010 Nussberger Gemischter Satz Classic 0,75 Ltr. (13,20 € per 1 Ltr.) 9,90 €

Fruchtiges Bukett mit Zitrus- und Apfelaromen und feiner Würze

Art.Nr.: 20402 2008 Wiener Cuvée rot 0,75 Ltr. (19,87 € per 1 Ltr.) 14,90 €
Intensiv rubinrot, mit enormer Beerenaromatik – Tinkfreude, Finesse, Eleganz!

Österreich, Kamptal
Weingut Hirsch, Kammern
Art.Nr.: 20701 2011 Grüner Veltliner „Trinkvergnügen“ # 10 0,75 Ltr. (13,20 € per 1 Ltr.) 9,90 €

Der Wein hält, was der Name verspricht – frischer grüner Apfel, knackig-pfeffrig

Art.Nr.: 20702 2010 Grüner Veltliner „Heiligenstein“ 0,75 Ltr. (19,73 € per 1 Ltr.) 14,80 €
Idealtypischer Veltliner aus berühmter Lage – vielfältige Aromen und elegante Würze

Österreich, Andere
Weingut Neumeister, Südoststeiermark
Art.Nr.: 20301 2009 Sauvignon Blanc Steirische Klassik 0,75 Ltr. (21,20 € per 1 Ltr.) 15,90 €

Stachelbeere, Johannisbeere, Kiwi, Cassis – das volle Sauvignon Blanc-Programm

Weingut Wimmer-Czerny, Wagram
Art.Nr.: 20702 2009 Grüner Veltliner Fumberg (Bio-Demeter) 0,75 Ltr. (14,00 € per 1 Ltr.) 10,50 €

Ein lebendiger, mineralischer Veltliner mit viel Körper – saftig-würzig.

Weingut  Gmeinböck, Weinviertel
Art.Nr.: 20112 2010 Grüner Veltliner 1 Ltr. 5,20 €

Typische Veltliner-Nase, leicht würzig – mehr als ein „Terassenwein”

Weingut  Leopold Sommer, Burgenland
Weißwein:
Art.Nr.: 20201 2010 Grüner Veltliner Classic 0,75 Ltr. (9,20 € per 1 Ltr.) 7,90 €

trocken, fruchtbetont und würzig – schöner „Zechwein”

Ungarn, Villány

Weingut Horst Hummel, Villány
Art.Nr.: 20701 2006 Villany Merlot 0,75 Ltr. (17,87 € per 1 Ltr.) 13,40 €

Ein vollmundiger Schmeichler mit Fruchtaromen von Kirsche und Pflaume mit weichen Tanninen

Art.Nr.: 20702 2007 Villány Kèkfrankos - Lemberger 0,75 Ltr. (12,53 € per 1 Ltr.) 9,40 €
Volles Kirscharoma getragen von feiner Säure und anregender
Mineralität

Art.Nr.: 20703 2007 Cuvée „Loess“ 0,75 Ltr. (13,20 € per 1 Ltr.) 9,90 €
Vom Portugieser Frucht und Wärme, vom Kèkfrankos die Frische und vom
Cabernet Sauvignon Tiefe und Komplexität
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Frankreich, Languedoc

Domaine de Trépaloup, St._Clément
Rotwein:

Art.Nr.: 30116 2009 „Les Costes“ – AOC Languedoc 0,75 Ltr. (11,33 € per 1 Ltr.) 8,90 €
kräftig-würzige Cuvée aus Syrah, Grenache und Mourvedre – samtig

Domaine de Sigalière, Carnas
Rotwein:

Art.Nr.: 30121 2008 Pic Saint Loup „Les Ammonites“ (10,00 € per 1 Ltr.) 10,90 €
extraktreicher, großer Wein mit Aromen von reifer Kirsche und großem Nachhall

Frankreich, Region Rhône
Perrin & Fils, Chateau de Beaucastel (alle Weine aus kontrolliert biologischem Anbau)
Rotwein:
Art.Nr.: 30202 2010 Côtes du Ventoux – La Vieille Ferme 0,75 Ltr. (8,80 € per 1 Ltr.) 6,60 €

Würzig-kräftiger Wein aus überwiegend Grenache, passt zu deftigem Essen

Art.Nr.: 30204 2010 Côtes du Rhône Réserve 0,75 Ltr. (14,53 € per 1 Ltr.) 9,90 €
Intensiver, dunkler Stoff, ein Jahr im Holzfass und gebrauchten Barriques

Art.Nr.: 30206 2007 Gigondas „La Gille“ – Chateau de Beaucastel 0,75 Ltr. (31,47 € per 1 Ltr.) 23,60 €
Würze, Kraft, Wärme – die Provence im Glas!

Domaine Saint Luc, La Baume de Transit
Art.Nr.: 30207 2010 Grignan-les-Adhémar rouge 0,75 Ltr. (8,67 € per 1 Ltr.) 6,50 €

Eine Syrah-Grenache-Cuvée aus dem Land von Trüffel und Lavendel, intensive Frucht mit weichen Tanninen

Art.Nr.: 30207 2007 Côteaux du Tricastin Cuvée Emilian 0,75 Ltr. (10,93 € per 1 Ltr.) 8,20 €
Eleganter Wein mit konzentrierter Frucht, der schon ein kräftiges, gewürztes Essen braucht

Frankreich, Andere

Chateau Penin, Bordeaux:
Art.Nr.: 30301 2008 Bordeaux Superieur „Tradition“ 0,75 Ltr. (11,73 € per 1 Ltr.) 8,80 €

Eher untypische Cuvée aus 90% Merlot und 10% Cabernet Franc mit schönem Trinkfluß, wenig Tannin.

Domaine de Villargeau, Loire:
Art.Nr.: 30402 2010 Côteaux du Giennois AOC (13,07 € per 1 Ltr.) 9,80 €

Ein klassischer Loire-Sauvignon Blanc mit Stachelbeerfrucht und knackiger Frische aus der erst vor kurzem anerkannten
AOC, deshalb tolles Preis-Leistungsverhältnis!

Art.Nr.: 30403 2008 Coteaux de Giennois „Les Gênets Gris“ (16,67 € per 1 Ltr.) 12,50 €
Ein fast öliger Sauvignon Blanc, der durch seine exotischen Fruchtaromen brilliert

Chateau des Nugues, Beaujolais:
Art.Nr.: 30502 2007 Beaujolais Villages 0,75 Ltr. (11,33 € per 1 Ltr.) 8,50 €

Intensive Duftnoten nach roten Früchten und Banane(!), nicht schwer mit feinen Tanninen

Château Haut Montplaisir Prestige, Region Sud Ouest:
Art.Nr.: 30602 2000 Cahors AOC 0,75 Ltr. (18,53 € per 1 Ltr.) 13,90 €

100% Malbec – der ultimative Ausdruck der traditionellen schwarzen Weine von Cahors. Ein großer Wein für kleines Geld,
der nach einem Dutzend Jahren jetzt perfekt zu Trinken ist.
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Italien, Südtirol
Weingut J.-Hofstätter, Tramin
Weißwein:
Art.Nr.: 40101 2009 de Vite 0,75 Ltr. (15,87 € per 1 Ltr.) 11,90 €

Duftiges, feines Cuvée mit Aromen von Zitronengras und Vanille, feingliedrig und elegant

Rotwein:
Art.Nr.: 40102 2009 Lagrein 0,75 Ltr. (17,20 € per 1 Ltr.) 12,90 €

Intensives Rubinrot, Duft nach Waldbeere und Veilchen, samtig —  unverwechselbar Lagrein

Art.Nr.: 40104 2009 Kolbenhofer Vernatsch 0,75 Ltr. (12,40 € per 1 Ltr.) 9,30 €
Hellfarbiger Roter mit Frucht und leichten Mandelaromen

Art.Nr.: 40103 2007 Steinraffler Lagrein 0,75 Ltr. (30,13 € per 1 Ltr.) 22,60 €
Einer der besten Lagenweine Südtirols, dicht, aromatisch, komplex!

Italien, Piemont
Malvirà, Canale d’Alba
Art.Nr.: 40501 2003 Langhe San Guglielmo (Barbera + Nebbiolo) 0,75 Ltr. (26,53 € per 1 Ltr.) 19,90 €

Alte Reben aus bester Lage ergeben einen samtig-konzentrierten Wein mit ewigem Abgang, ideal zu Wild

Art.Nr.: 40502 2006 Barbera San Michele 0,75 Ltr. (21,20 € per 1 Ltr.) 15,90 €
Reinsortiger Barbera mit typischen Kräuter- und Minzearomen (no barrique!)

Azienda Agricola Sobrero, Cuneo
Art.Nr.: 40503 2006 Barolo DOCG Ciabot Tanasio 0,75 Ltr. (38,67 € per 1 Ltr.) 29,00 €

Ein Wein aus dem Herzen des Barolo-Gebietes von ernormer geschmacklicher Tiefe, ideal zu kräftigen Schmorbraten oder
Wild.

Italien, Toskana:
Tenuta Le Calcinaie, San Gimignano
Art.Nr.: 40601 2008 Vernaccia di San Gigignano DOCG 0,75 Ltr. (14,40 € per 1 Ltr.) 10,80 €

Präsentiert sich mit strohgelber Farbe und blumigem Bukett, angenehme Säure, die Frische verleiht

Villa Pillo, Val d’Elsa
Art.Nr.: 40602 2010 Rosso di Toscana „Cingalino“ 0,75 Ltr. (10,53 € per 1 Ltr.) 7,90 €

Die weiche Cuvée aus Merlot und Cabernet Franc will französischen Wein mit toskanischer Lebensart verbinden – noch
Fragen?

Italien, Emilia Romagna
Azienda Agricola, Stefano Berti
Art.Nr.: 40801 2009 Bartimeo Rosso VDT 0,75 Ltr. (13,20 € per 1 Ltr.) 9,90 €

Der Gutswein von Berti; schöne Waldbeeren-Noten, umspielt von klassischen Rotweinaromen, trinkfreudig

Art.Nr.: 40802 2009 Ravaldo Superiore DOC 0,75 Ltr. (20,93 € per 1 Ltr.) 15,70 €
Wie der Bartimeo ein 100%iger Sangiovese, in seiner Finesse, Tiefe und Nachhaltigkeit überzeugend!

Italien, Veneto:
Cantina di Custoza
Art.Nr.: 40701 2009 Bianco di Custoza DOC „Terre in Fiori“ 0,75 Ltr. (9,20 € per 1 Ltr.) 6,90 €

Frischer, leicht aromatischer Weißwein mit niedrigem Säuregehalt

Art.Nr.: 40702 2008 Bardolino DOC „Terre in Fiori“ 0,75 Ltr. (9,20 € per 1 Ltr.) 6,90 €
Ein leichter duftiger, hellroter Wein, wie sein weißer Bruder auch zertifiziert Bio
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Italien, Andere:
Art.Nr.: 40402 Corte Giara – 2008 Ripasso Valpolicella superiore

DOC Allegrini – Fumane, Venetien
0,75 Ltr. (14,40 € per 1 Ltr.) 10,80 €

Der Ripasso erhält noch vor der Gärung Amarone-Trester zugesetzt. Dadurch bekommt der Valpolicella eine kräftige
Struktur, Würze und die geschmackliche Fülle des Amarone. Erschlägt einen aber weder mit hohem Alkoholgehalt noch
mit Preisen von 25 Euro und mehr.

Art.Nr.: 40405 Sizilien – 2008 CdC Rosso Cristo di Campobello,
Sizilien

0,75 Ltr. (12,93 € per 1 Ltr.) 9,70 €

Nero d’Avola, Syrah, Cabernet und Merlot – weich-samtiger Rotwein mit schönen Fruchtnoten

Spanien/Portugal

D.O. Calatayud:
Art.Nr.: 70103 2009 Baltasar Gracien Vinas Viejas – Garnacha  -

Bodegas San Alejandro
0,75 Ltr. (11,87 € per 1 Ltr.) 8,90 €

100 % Garnacha von 70 – 100 Jahre alten Rebstöcken; in der Nase schwarze Beeren und Kirschen, weich
strukturiert, harmonisch

D.O. Toro:
Art.Nr.: 70104 2005 Rejadorada Novellum – Bodegas

Rejadorada
0,75 Ltr. (17,20 € per 1 Ltr.) 12,90 €

Fast schwarzrotes Powerpaket mit reichen, gut geformten Tanninen und üppiger Aromafülle. Für die
D.O. Toro ein erstaunliches Preis-Leistungsverhältnis.

D.O. Ribera del
Duero:
Art.Nr.: 70105 2010 Avaniel Tinto D.O. Ribera del Duero 0,75 Ltr. (7,33 € per 1 Ltr.) 5,50 €

Im Stahltank vinifizierter Wein (“Joven”), der von mineral- und kalkhaltigen Böden stammt. Schöne, dunkle
Beerenaromen kombiniert mit saftiger Mineralität lassen einen animierenden „trinkigen“ Wein ins Glas laufen.

Art.Nr.: 70106 2009 Monteabellón Tinto 5 meses en barrica D.O.
Ribera del Duero

0,75 Ltr. (10,40 € per 1 Ltr.) 7,80 €

Aus den Weinlagen direkt am Ufer des Duero; Frische kombiniert mit Reife aus dem Eichenfass ergibt einen Wein mit
fruchtigen Anklängen und großer Komplexität – feine Qualität zum fairen Preis.

Art.Nr.: 70107 2008 Monteabellón Tinto 14 meses en barrica
Crianza Ribera del Duero

0,75 Ltr. (18,13 € per 1 Ltr.) 13,60 €

Aus den höheren Lagen des Weinguts; Duft nach Schwarzkirsche und dunklen Beeren mit einem Hauch Vanille, am
Gaumen voll mineralischer Frische, mit enormem Nachhall – tätärä!

Portugal:
Art.Nr.: 70108 2010 Montavia Tinto – Region Alentejo 0,75 Ltr. (6,93 € per 1 Ltr.) 5,20 €

Die Cuvée aus Trincadera, Aragonez und Alicante Bouschet  (allein schon die Namen!) läuft tiefdunkel, fast violett ins
Glas – dunkle Beeren, etwas Pflaume, dabei schön weich und saftig: nachschenken, bitte!

Art.Nr.: 70109 2007 Vale Zias Syrah – Estremadura 0,75 Ltr. (11,33 € per 1 Ltr.) 8,50 €
Man staune: 100% Syrah aus einer Region, die eigentlich für ihre billigen Fassweine berüchtigt ist, hier kommt aber
großes Kino – kräftige Syrah-Würze, tolle Struktur, seidiger Gerbstoff mit richtig wuchtigem Nachhall.
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Sekt und Brände

Sekt und Schaumwein

Weingut Familie Gnägy, Pfalz
Art.Nr.: 50101 2010 „Vinifera” Riesling Perlwein trocken 0,75 Ltr. (9,60 € per 1 Ltr.) 7,40 €

Weingut Ziereisen, Baden
Art.Nr.: 50103 2003 Gutedel Sekt Extra brut 0,75 Ltr. (11,70 € per 1Ltr.) 8,80 €

herb-frischer, sortentypischer Gutedel-Sekt mit leicht hefigen Noten,sehr frisch und trocken

Weingut Familie Gnägy, Pfalz
Art.Nr.: 50106 2007 Weißburgunder Brut 0,75 Ltr. (15,20 € per 1 Ltr.) 9,90 €

Eleganter Winzersekt mit feiner Weißburgunder-Frucht, duftig, traditionelle Flaschengärung

Weingut Philipps-Eckstein, Mosel
Art.Nr.: 50104 2008 Riesling Sekt brut 0,75 Ltr. (17,73 € per 1 Ltr.) 13,60 €

ein perlendes Erlebnis mit zartgereifter Rieslingfrucht, Duft nach Pfirsich und getrockneter Aprikose;
der Klassiker unter den Sekten

Cave de Turckheim, Elsass
Art.Nr.: 50105 2009 Crémant d’Alsace brut 0,75 Ltr. (15,87 € per 1 Ltr.) 11,90 €

spritzig erfrischend und feinperlig mit herrlichen Fruchtaromen aus der Pinot Blanc – Traube,
traditionelle Champagnermethode

Obstbrände und Trester

Weingut Familie Gnägy, Pfalz
Art.Nr.: 60101 Obstler 1,0 Ltr. 10,70 €
Art.Nr.: 60102 Zwetschgenwasser 0,7 Ltr. 14,00 €
Art.Nr.: 60103 Williams-Christ-Birne 0,7 Ltr. 15,80 €
Art.Nr.: 60104 Mirabellenwasser 0,7 Ltr. 16,70 €
Art.Nr.: 60105 Himbeergeist 0,7 Ltr. 17,20 €
Art.Nr.: 60106 Gewürztraminer Tresterbrand 0,7 Ltr. 15,50 €

Klaus Kasper, Baden
Art.Nr.: 60107 Pflaumenbrand, 2 Jahre holzfassgereift 0,5 Ltr. 17,20 €
Art.Nr.: 60108 Apfelbrand, 2 Jahre holzfassgereift 0,5 Ltr. 19,50 €


